CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 50/2019

ASSUNTO: NECESSIDADE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

À Mesa Diretora da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores da Rua Bento José Pacheco, no Bairro
Cruzeiro, no trecho compreendido entre a Rua Acácio Dutra de Assis até a rodovia BR-040,
aponto a necessidade de extensão de rede elétrica com a colocação de 5 postes completos e a
colocação de braços e luminárias em 2 postes já existentes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 01 de março de 2019.

Naamã Neil Resende da Rocha
-Vereador-